Maria
dephati — Valde paruā habet lingua. et sic in ore absconditā vt vīc aliq̄tens videat. Sic t
na quia
dephas beata virgo paucissima verba credid̄ habuisse. Unde nō nisi septē verba ei⁹ in q̄t
tuor euangelij describunt.

Animal vt dicit magne sapiētie. sic t maria. Quereli. iiiij. ti. xxxi. de sapiētia eius.

Pascit se narib⁹. t eis vīt in omnib⁹ veluti instrumēto. t cū eis etiā arbores era
dicat. Mares qbus gliosa virgo spiritū sanctū attrahebat. receptus terrenoꝝ sini
stra. vii describit lunā habens sub pedib⁹. Apo. xij. et dextera fernēs desideriū eter
noꝝ. que dno pascebāti p animā omni edulio spiritali.

Inueniens hominē errātē reducit eū ad viam. sicut dicit. Et bñ virgo errantes p
deu:a errorū. sepissime reducit ad viā fidei. et ad viā que ducit ad vitā. Joh. xiiij.
Ego sum via tē. Errantes etiā p deuia vicioꝝ suis orōibus. meritis. t exemplis.
reducit qntū in se est ad vītutes oppositas. p quas vēhī celū. Unde dicit. In me
gratia omnis vie et veritatis.

Castissimū est animal. Et significat triplicem castitatem. Coniugalē. q̄a tempate vīt
sua coiuge. Vidualē. q̄a ad modū turturis post mortē sui cōparis dicit se nunq̄
alij copulare. Virginalē. qntū ad ossa candida et frigida. que si v̄burāt et pulueri
zenf pallorē oculorū extermīnat. quoniā ep̄r inuunt. Cador signat virginitatem.
Incensio charitatis. Puluerizatio humilitatis. Et talis virginitas purgat oclos
interiores. vt regem glie in decorē suo valeant intueri. Isa. xxvij. Mat. v. Beati
mūdo corde tē. Et maria tā cūngata q̄s vidua. sp̄ virgo pm̄st.

Turrem ligneā cū militib⁹ portat et armaturis. sicut legiſ. i. Dacha. vi. Et totum
catholice ecclie edificiū p p̄ces marie. patrocinia. et exēpla. sustentat in ḡtia t vir
ture. Quod marime apparuit in tpe dñice sepulture. qñ fidei ipius tota innixa est
ecclesia. cum a fide et spe deficeret ois sanct⁹. vel admin⁹ aliquintulū titubaret. Un
thomas dicit Joh. xx. Aisi videro in manib⁹ eius futurā clauoꝝ tē. nō credam.
Et alij q̄si desperātes dixerūt Luç. xxvij. Nos sperabamus tē.

Viso sanguine vīc et mori nō timer mori. s; magis acuīt in plū. sicut legiſ. i. Da
chabeoꝝ. vi. Et bñ virgo viso sanguine fulij effuso in cruce. mori cū ipo nō timuit
sed magis optauit. et si animā p ipo nō posuit. exposuit tamē. et qd̄ potuit fecit.

Naturaliter diligit liberatorē suū. t ei semp obedit. Dicit enī q̄ captus a venato
re. grauissime v̄berāt. Et accedens ali⁹ q̄ vult ipm h̄re ob ediente sibi liberat eū
de manib⁹ v̄beratis. qd̄ aduertit elephas. et in manibus ei⁹ māsiuecit. et eū dili
git. et ei semp obedit. et suū liberatorē recognoscit. Nō vō innaturabilior elephā
te. qui christū nec liberatorē suū recolit. nec eū diligit. nec ipi obedit. De cuiusmo
di dicit. Ingratus sensu dereliquit liberantē se. Eccl. xxix.

Elephas

Animal aptum bellis et rebus bellicis.

Multa vigens memoria et intellectu.

Potū quo valet salutat.

Sregatim incedunt.

Elephas — Auersi coeunt.

In aquis pariunt.

In insulis fer⁹ ppter dracōes dimittūt. q̄ inimici eis sūt et ab eis implicati necāt.

Biennio portat semina fetum suum.

Semel tm̄ gignit. nec plures sed vnū tm̄.

Annis trecentis viuūt.

Sola eos gignit india.

Liber X. Ti. II.

Maria figura

Daria eburnea. quia ebur est os

- Elephantis. qui apd indos appellat barro a voce q d̄ barrit. et inde ebur a barro.
- Sicut quidam dicit si verū est. p̄us obscurū. sed qbusdā instrumentis eliminatū artificiose reddit̄ candidū et lucidū. Sic maria qm̄ concepta est obscura sicut p origina le. sed subtili sc̄i sp̄us artificio c̄dida et lucida facta est in sc̄ificatiōe. Et tūc data est ei gl̄ia libani. q̄ interpr̄atur c̄dor v̄l candidatio. Isa. xxv.
- Sine carne est. id ē. sine viciositate carnis h̄uane. Nam in carne vixit p̄ter carnem. Unū nō caro sed aia appellat̄. Prover. xxv. Aq̄ frigida aie sitienti. i. mariel nūcius bonus. Isc̄ gabriel missus ad eal de terra longinq̄. H̄ est de celo. Itē sine carne. i. sine carnali affectione.
- Sine pelle. q̄a nunq̄ gl̄iata est in pelliby. i. in hui mundi exterioriby. Nā gloriam mundi sp̄reuit p̄fecte h̄uile. hoc quo ad pelle. et castissima omnē carnalē abdicauit affectū. hoc q̄ ad carnē. Et sic a carne et a cute p̄suis extitit aliena. Et p̄ Hebori cōgrue cōparatur.
- Sine pilis. i. sine supfluitatiby. p̄ q̄s signant fatui respect̄. Risus īdiscreti. Verba ociosa. Cōract̄ illiciti. Discursus erronei. et hm̄oi. Vel supfluitates temporaliby cum fuerit pauprima.
- Siccū. q̄a in sc̄ificatiōe et sp̄usseti supuentōne q̄ ignis est. nihil in ea relictū ē h̄umor. nō calor. nihil caloris aduersi. neccepit ex semie viri. Propter h̄̄ grue p̄figurata p̄ virgam aaron. Numeri. xvij. que nec radicata plātarior. nec defossa sarculo. nec animata succo. nec secūdata semie sicut dicit auḡ. floruit. frōdnuit. et pepit nuces.
- Durū. q̄a fuit ipenetrabil omnibz iaculis inimici. et faciē suā posuit ut petrā duris simā in filiū passione. Durā ad damna. Duriorē ad verba. Durissimā ad verbera. que patiebatur in filio flagellato.
- Frigidū. quia sine incētūo occipiscētie. Cū enī alie m̄lieres vniuerse ī calore p̄cipiant. ip̄a in sp̄ussanci obumbratōe et refrigerio p̄cepit. virgitas gl̄ia pmanēte.
- Solidum. Et ip̄a solida p̄ virgitatis p̄positū. a quo nunq̄ nutauit. Hec etiā soliditas optie quenit pariēti. Nā licet ei v̄ter euacuare filiū pariēdo. sigillū pudicitie nō amisit. Et ideo ter dicit̄ porta clausa Ezech. xluij. q̄a ante partū. et ī p̄ti. et post partū. Propter h̄̄ dic̄it etiā sine dolore pepisse. i. sine naturaliū lesiōe. Quia dolor est continuoz diuissio. Nō sic pepit thamar. nec sic nat̄ ē phares. Gen. xxxvij.
- De q̄ dicit̄ m̄lier Quare diuisa ē. p̄p̄ te maceria. Ul̄ hec soliditas ē aī p̄statia ī bono — Landidū et c̄dor referat̄ ad sc̄ificatiōem. vt sup̄ dicit̄ ē. Vel candidū interī per D innocentia et animi puritatē exterī p̄ p̄fectissimā castitatē. Libro. v. de pulcritus dñe eī inuenies melī de c̄dore. titulo. vij. ante mediū tituli.
- Lucidū. bonoz exēployz diffusioē p̄fortantū intuētes. iuxta p̄ceptū filiū Matt. v. dicētis. Luccat lux v̄ra corā hoīb̄ r̄c. Vel hec luciditas ad l̄ram p̄t referri ad lucidatē vultus v̄ginei. cū filiū dei portaret ī v̄tre. Quere libro. v. de pulcritudine eius corpali ante titulū primū.
- Rubicundū ex vetustate. Unde Treno. iij. Rubicūdiores ebore antiquo. Per h̄uc ruborē figurari p̄t marie charitas. vel martyriū cordis eī. qd̄ passa est ppter charitatem. cū alij martyres passi fuerint ppter fidem. Et h̄̄ martyriū q̄ sic facta ē rubicunda. passa est cū iā esset q̄si. xlviij. anoy. vt credid. et hm̄oi etas v̄git ī antiquitatē.
- Forē et robustū. Et ip̄a est m̄lier fortis q̄sira a salomōe. Sed invenia a christo et ab ip̄o gabriele. Quere de fortitudine eī lib. vi. ti. ix. aī mediū tituli. vbi appellatur mulier fortis.
- Durable. p̄ p̄seueratiā in omni grā et v̄tute. q̄a nō defecit fides eī ī passiōe filiū. licet tūc deficeret oīs sanct̄. Propter h̄̄ de ip̄a dicit̄ fuerat p̄us illud qd̄ dicit̄ pabo. in fine. Non extingueſ in nocte. Idōnīce sepulture lucerna eī. i. fides. Vere tunc facta est not. quando sol iusticie p̄ mortē occubuit.
- Idoneū rasis fabricādis ad sanctuaria reponēda. Et ex h̄̄ ebore fabricauit sp̄usseretus artifex ras illō admirabile op̄ excelsi. Eccl. xluij. in q̄ repositū ē illō sanctua riū dñici corporis. de q̄ dñs dicit Leniti. xxvi. Pauete ad sanctuariū meū. Et Isa.

Daria
eburnea
q̄a ebur
est os

Maria figuraatur edificiis

xxxvii. **D**e bierusalem i.e. brā virginis exhibunt reliquie et saluatio ī monte syon. qd fuit qn̄ pepit saluatorem. Et ad h̄ signandum adhuc reponit corpus christi ī pīxide eburnea. et hostie de qbus conficiendū est.

Suaue et leue. qn̄ bene circūpolitiū ē opertentib⁹ instrumētis. Et mariā nō inueniūt scrupulosam deuote ad eā accedētes. quā spūsctus studiosissime expoliuit.

Pannū sibi suppositū et astrictū seruare dicit̄ incōbustuz. Sic maria sibi astrictos amore et seruicio ab incendio vicioz.

Regi salomoni afferebat de tharsis. qd interptat̄ exploratio gaudij. sicut legit. iii. Regū. x. Quia q̄ sollicit⁹ ē circa inuentionē eterni gaudij. et ad hoc explorat illud. sollicitudinē gerit circa obseruatiā castitatis. q̄ n̄ obtineat̄ faciliter. nisi p̄ grē inētrice.

Cōbustū et puluerizatū dī tollere pallorē oculoz. vt. s. dictū ē p̄p̄eratib⁹ elephāt⁹.

Beatā ḡ virgo thron⁹ est salomōis. Nam in ea ver⁹ pacific⁹ corporaliter nouē mensib⁹ sedit et q̄euīt. **U**n̄ Isa. vi. vbi nos habem⁹. erit sepulchrū ei⁹ glorio sum. dicit alia trāstatio. erit reges ei⁹ gloria. i. gloria dñā erit reges ei⁹. Cum aut̄ aīa iusti sit sedes sapie. beata virgo singulari p̄uilegio thronus dicit. i. sedes regia. q̄ regē cōcepit et pepit. Qd nulli ali⁹ regine p̄cessum ē. Ideo specialiter de christo dictū ē. **M**at. ii. Ubi est q̄ natus ē rex? Ali⁹ enī postq̄z nati sunt de matre pos sunt coronari in reges. sed nō nascunt̄ reges. Sed christ⁹ in die q̄ p̄cept⁹ ē a mīre coronat⁹ ē in regē. Unde **L**anti. iii. dicit̄. Egredimini filie syon. et videte regem salomonē in dyademate quo coronauit eū mater sua tē. Hoc inuenies sufficienter expositū. lib. iii. cii. progratiua marie.

Igit̄ l̄ thronū h̄būl fecit sibi rex salomon de ebore. Icū in virgīs castitate sibi p̄placuit. Vestit⁹ aut̄ fuit thron⁹ hic l̄ auro fulvo nimis. i.e. decorat̄ sapientia. p̄ciōdīa. obedientia. patientia. puritate. charitate. p̄ciositate. medicinalitate. et exemploz fulgore. et singulis alijs virtutib⁹. q̄z magna multitudo notaſ ī p̄p̄eratib⁹ auri. Et in hoc throno p̄ncipaliter notant̄ tria. Primū q̄es. quia fact⁹ est a salomōe q̄ interptatur pacific⁹. Secundū mūdicia. q̄a faciūs de ebore. Terciū magnitudo. q̄a thronus hic fuit grādis. Prius enī in nullo q̄erū inuenierat. q̄a in nullo sedati erāt tumultus. s. Ecupisctē carnalē p̄ spiritū p̄terq̄z in maria. que sola dicere potuit. Qui creauit me regēnit in tabernaculo meo. nō solū in tabernaculo aīe. sed et corporis mei. In nullo inuenit mundū. q̄ de ipa sola dici p̄t. tota pulcra es amica mea. et macula nō est in te tē. In nullo alio inuenit ḡndē. s. angustū et artū. et q̄si nō plenā sedē. Sed in ea inuenit ḡndē p̄ hūilitatē. q̄ sola capax dei est. q̄ dicit Isa. lxxvi. Super quē regēset spūs meus nū si sup hūile et quietū tē. Quanto enim minor erat ī oculis suis. tanto maior erat in oculis domini. Quanto etiā minus app̄ciabat̄ ab auctoribus mūdi. tanto carior erat in oculis dei. Sicut enim quod hominib⁹ altū est. abominabile est apud deū. **L**uce. xxvi. ita quod hominib⁹ abiectū est. ppter deum. altū est apud deū.

Item notandū q̄ qdā licet sint casti. supbi tamē sunt vel austeri. vtutē vnā habētes sine alia. si hoc sit possibile. Et tales nō sunt throni grādes. Sed beata v̄go virtutes singulas habens in suplativo. sola inuēta ē et facta a deo thronus grādis. Jo dicit. **F**ecit sibi rex salomon thronū de ebore grandem. **M**aria thronus grandis

Daterie p̄ciositate. q̄a fabricatus et auro et ebore. quod vtrūq̄z p̄ciosum valde.

Artafiositate. quia nō est factū tale opus in ynuersis regnis sc̄z celestī. terrestriū. et infernoz. ad Phil. ii.

Durabilitatis eternitate. Unde. Thronus tuus deus in seculū seculi. Ad hebre. i. Item. Thronus ei⁹ sicut dies celi. qui eterni sunt.

In silentis maiestate. Quia qui incircūscriptibilis erat fin̄ deitatē. ibi voluit circū scribi p̄ assumptā humanitatē. Unde maria dicit Eccl. xxviii. Hirū celi circuiui sola. Quia comprehendit incomprehensibile. circūdedit immensū gremio vteri sui. et intra casta viscera continuit omnia continentē. Propter hoc canit̄ ipi marie. Quē totus nō capit orbis in tua se clausit viscera factus homo. Propter h̄ etiā figura

Liber X. Tl. II.

tus est christ⁹ p gedonē q̄ interptat circuīs in vtero. Nam in vtero virgīs q̄ ad humānā circūscript⁹ naturā nihilomin⁹ p incircūscriptā diuīe potētīe naturaz omnia circubat.

Digantē q̄ntitatis receptibilitate. Christ⁹ enī dicit gigas gemīe substātie. Et ipē R no est regul⁹ sed rex magnus sup omnes deos. i. hoies et angelos. Propter h̄ thro nus hic soli compaē q̄ terre ecētrīus ē. et occies dicit tot⁹ terre exēdere q̄ntitatē.

Speciali p̄sidentis dignitatē. Quia L̄chronū h̄nū l̄fecit sibi rex salomō. sicut supra expositum est.

Maria thronus grandis

Claritatis immēsitate. Quia factus de auro fulvo nimis. qd̄ est coloris optimi et fulgoris eximij. Item ppter claritatē hanc dicit pater loqns de filio. Thron⁹ ei⁹ sicut sol in p̄spectu meo. Quāuis enim virgo forte apud homines q̄si subobscura appareret. tñ in p̄spectu dei clara apparebat ut sol. q̄ e pulcerima creatura.

Justissimi iudicis auctoritatē. Unde dicit illi. Sedes sup thronū q̄ iudicas iusticiam. Itē. Parauit in iudicio thronū suū. et ipē iudicabit orbem terre in equitate r̄c. Et h̄ ideo prinet ad mariā. q̄a i h̄umanitate quā assumpt̄ ex ea in iudicio apparet. Itē. O. iudicabit accepit a matre. Un̄ ipē dicit Joh. v. Pater nō iudicat quēq̄. sed p̄tatem dedit filio iudicium facere. quia filius hominis est.

Tr̄i p̄ncipaliū virtutū q̄si infinita q̄ntitatē. Nulla enim virginitas sue puritati. nulla modicitas sue h̄uilitati. nulla dilectio sue charitati potuit comparari.

Summe dignitatē ineffabilitate. q̄a in hoc throno insigni. summ⁹ impator leges clementie sue p̄petuo roborauit.

Medicinalitatē. Unde factus ē et ebore et auro. qd̄ vtrūq̄ medicinalē est. Quere supra eodem titulo de p̄pteratib⁹ eboris. infra codē ti. de p̄pteratib⁹ auri.

Beneficior⁹ innumerabilitate. Ideo dicit ad Heb. iiiij. Adeamus cū fiducia ad thronū gratie r̄c. Hoc inuenies infra expositū.

Equit. Et vestiuit eū auro fulvo nimis r̄c. Ebur castitas. vt supra dictū S est. Ebur h̄uilitas. Ebur auro vestiebat. quia castitas h̄uilitate decorat. Et nota q̄ ebur auro tegebat. qd̄ pl⁹ apparebat. sicut pl⁹ appetit vestis q̄s corpus. i quo nota q̄ pl⁹ resperit de⁹ in beata virgine h̄uilitate q̄s virginitatē. Unde ipsa dicit. Resperit h̄uilitatē ancille sue. Ex ea enim pte pl⁹ eā diligebat. et vbi amor ibi oculus. Sic debent virgines pl⁹ speculari qd̄ in eis infirmū ē. qd̄ forte v̄l cādidū. Bene aut̄ h̄uilitas auro compaē. et auro fulvo nimis. qd̄ ē metallū p̄ciosissimū et mūdiſſimū. Virginali siqdēm h̄uilitate nulla virt⁹ mūdior. nulla p̄ciosior. sicut in maria. Dūdicia p̄tinet ad virginitatē. p̄ciositas ad h̄uilitatem.

Et vestiuit eū auro fulvo nimis. Unde alibi de ea dicit. In vestitu deaurato r̄c. Ve Z stitus marie de auro hic. de sole apocal. xij. Et bene d̄l vestiuit. H̄ia enī marie et corpus q̄si de ebore p̄ virtutē integrerime virginitatis. Virtutes ei⁹ corpus ei⁹ adorantes. q̄si aurū. Sic enim auro inter metalla nullū p̄ciosi⁹. sic virtutib⁹ marie nihil creatūm glorioli⁹. Et sicut aurū colorat cetera metalla. sic virtutes marie ceteror⁹ sanctor⁹ colorant et insigniūt virtutes. Un̄ hieronym⁹. Nihil speciositas. nihil glorie et candoris. qd̄ ex ipa nō resplēdeat. Nullū p̄ciosi⁹ sic virtutib⁹ marie. nihil creatū gloriolus.

Item aurū pulcerissimū metallorū. Cetera metalla. cetera virgines v̄l ceteri sancti. de q̄bus format domin⁹ vasa glie. q̄s oēs colorat et insignit pulcritudo virtutū marie. Alter. ij. pabol. ix. dicit solū qd̄ idē ē qd̄ thronus vestitū fuisse auro mūdiſſimo. Et ponit suplatiūus ḡdus q̄ optime uenit beate vgini. Est enī aux mūdū. carere p̄tō mortali. Est mūdū. carere veniali. si tamē h̄aliq̄dū fieri possit. Licet enī in baptismo remittant̄ oīa peccata. nemo tñ viuit sine veniali. q̄a nemo mūdus a sorde. Dūdissimū aurū est carere somite peccati. quod null⁹ habuit p̄ter beatas virginem. Unde vgne attribuiſ ei suplatiūus gradus. Vel per aurū fulvum nimis. significat christus q̄ est summa sapientia. Maria enim terra ē euīlath vbi na scit aux optimū. i. christus. q̄ vestita est et decorata maria. Unde dicit B̄micta so le. i. christo. Apocal. xij.

Nero.

Maria figuratur edificio

3

Maria aurea quia aurum

Dicit ab aura hoc est a splendori eo quod repusso aere plus fulgeat. Naturale est enim ut metalloꝝ splendor plus fulgeat luce alia repusso.

Clarum per celestem sapientiam que clara est et nunquam marcescat et facile videatur ab his qui diligunt illam tecum. Haec. vi. Eodem. vii. dicit de sapientia et cognitio intelligitur de maria. Emanatio quoddam est claritas omnipotens dei sincera et ideo nihil iniquitatuum incurrit in illa. Quere de hac claritate libro. iiii. ti. et de puritate eius.

Fulgidum per exemplum quo non solum homines sed et angelos irradiat. i. Nacha. vi. Re fuit sol. scilicet diuinitatis in clipeis auris. Clipei isti christus et maria. quod precepit si deles ecclie let resplenduerunt mortes ab eis. mortes. i. angeli et iusti. Vel fulgidum et choruscans per virtutem miraculorum. Tale enim aurum appellatur obrizum. sic dictum. eo per splendoris obradet. Est enim coloris optimi. quod hebrei opus greci cyrron vocat. Et ex his enim Isidorus componit obrizum. Alij dicit quod obrizum grece dicitur eurizon. ab eo quod est bonum. et riza quod est radix. Aurum enim charitas est. Bonum enim radice habet. quicquid et radice charitatis pedit.

Purum per immitatem peccati. Nec sordes colligit ex immido loco si ibi ponatur. Sic nec maria quam nata est indecis. quia sicut spina rosam genuit indea maria. Unde et enim hoc soli compas. quem nulla immundicia potest aliquatenus inquinare. Aurum ergo purum est aurum sine fecibus et mixtura.

Rubicundum. Et maria rubicunda per verecundiam virginalem. pulchritudinem naturalem. patientiam singularis. intellissimam charitatem. Quere lib. viii. particula. iiii. titulus de rosa. Item aurum quanto rubicundi tanto melius. Et quia maria in his et alijs universis virtutibus precellebat omni sancto. ideo preciosior coram deo.

Ponderosissimum per timorosam humilitatem et auream gravitatem. Quod apparuit in angelica salutare. quoniam ad promissum angeli non se mouit a proposito suo et statu dicens. Quod fieri istud. Et nominans se ancillam. Vel quia ponderat omni sermone abundantiam carisma. tamen quia non ad mensuram datur ei predictus. sed totum datur ei quod dari potuit propter creature. Unde bernardus. Quantumque donum alicui sancto sit datum. tanta virginis non credimus esse negatum.

Solidum per mentis constantiam in bono. Quod apparuit in filii passione. ubi nec irritauit aliquem. nec potuit irritari aut provocari ad iram. Sicut in filii sepultura quoniam nonque desperauit neque dubitauit de eius resurrectio. sicut fecerunt discipuli.

Tractabile et ductile per obedientiam. quod nota ibi. Ecce ancilla domini. Quasi diceret. Quicquid ei placuerit faciat de ancilla sua. Ecce tractabilitas.

Preciosum. cuius pretium christus. Unde puer. in fine. Procul et de ultimis finibus precius eius. Ultimi fines. celi celorum. Quere libro. vi. titulus. it. ubi appellatur mulier.

Imputribile per luxuriam quam ad carnem. per innuidam quo ad mente. et quia corpus eius non futurum resolutum in quatuor elementis. Augustinus. Credimus quod nunquam caro putruerit in terris. cuius pars glorificata est in celis.

Non eruginat per maliciam. Unde dicit ei. Virgo singularis inter omnes mentis tecum.

Percussum non murmurat sicut es. In hoc signum virginis patientia in filii passione quam coram tondentibus et percutientibus se in filio obmutuit. et non aguit os suum. Qualiter enim se exhibuit agnus. i. filius. taliter se exhibuit mater agni.

Percussionibus dilatatur. quod apparuit in filio patiente. quando dicit. Pater ignorat illis tecum. Quod et matrem fecisse prius est credere. Tunc etiam filius latroni petenti memoria sui promisit paradisum. Iudeo vere potuit dicere patri filium. et mater filio. In tribulacione dilatasti mihi.

Regibus conuenit. i. patri et filio. De quibus dicit. Deus iudicium tuum regi dabo. i. filio. Leti iusticiam tuam filio regis. i. christo filio dei patris.

Vulnus perforat. Ipsa est enim ille sol de quo dicit Ecclesiastes. vi. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem.

Vitam plongat. vitam. s. gratiae et glorie. et miraculose aliquibus vita nature. Unde dicit. In me omnis spes vite tecum. et est istud omnis dyasiticum.

Fo. clvij,

Bern.

Aug.

Maria
aurea. quia
aurum

- I**n fornace pbat. i. in filii passioe. In hanc fornacē pura intrauit. exiuit purior. sicut pueri in fornace babilonica. **D**an. iii.
- I**n auro et ex auro theca forma rbi gēma collocaſ. Per gēmā christ⁹. p thecā marie hūilitas. in q̄ collocat⁹ ē christ⁹ gēma p̄ciosissima. et sedi tibi sicut lapis i auro. **E**ccl. xxxviii. Sēmula carbūculi i ornamēto auri r̄c. Uel p gēmas intellige marie virtutes. q̄z repositoriū fuit eius hūilitas que signatur p thecam.
- I**n sole positū flāmescit et rutilat. et scintillas videſ emittere. Et maria i sole posita p vniōne carnis quā de ipa sol accepit iusticie. flāmescebat p ardore desiderij celestis. scintillabat p rutilantiam gr̄e multiplicis. refulgebat ut dictū est p bona ope ra et exempla.
- R**arū est et ideo p̄ciosū. Nam ipa ē vnica virgo et mater. **U**n dī virgo singularis et sola mater innupta. et ideo p̄cul et de vltimis finib⁹ p̄ciū eius. Quere libro. vi. ti. ix. q̄ ipa mulier bona.
- P**edicinale. quia valer̄ tra leprā et melancoliā. et maria cōtra triplicē occupiscētā que notatur in lepra. et mundanā facuitatē que in melācolia. Puluerizatū etiā dicuntur valere tra scabie.
- C**alide nature ē fm plateariū. in q̄ charitas tā virginis q̄z iustoꝝ figuraſ.
- P**onderosi⁹ in duplo q̄z argentū vel es.
- P**reciosius. tēperatus. tractabilius. ductilius. durabilius. colorati⁹ omni metallo. sic et maria omni iusto.
- V**ulnus et auro factū tumore dicit nō corrumpi.
- A**liter de auro. Aut tres virtutes p̄ncipaliter signat. Sapiētā. Charitatē. Obediē **B**tim. Fuit enī maria tota aurea p sapiētā. **H**abuit enī sapientiā a sapore. et sapiētiā a sapore. A sapore. q̄a cōseruabat oīa vba q̄ de filio dicebant in corde suo. **L**uc. ii. **H**āc aut̄ sapientiā cōtulit ei spūsanctus. q̄ supueniēs in ea abstatulit ab ea cordis ignorantiā. Unde et ipa docuit apl̄os. A sapore. Est aut̄ sapientiā sapore virtutū cōdita scientia. **H**anc habuit ipa p omniib⁹. Unde de ipa dī puer. xxi. **G**ustauit et vidit. q̄ bona ē negotiatio ei⁹. Quere lib. iiii. titulo. i. de hūilitate marie expositōem p̄ p̄ncipiū tituli. Hūilitas ḡ marie aurū. I. aurū fuluū nimis. I. or. fin. gallice. Si q̄dem hūilitas ei⁹ omnē ḡdum hūilitatis excessit. Que q̄nto fuit virtutib⁹ p̄minentior. tāto mirabilior et p̄ciosior. Hūilitas enī alioꝝ sanctoꝝ aurū pallidū fuit et nō purū aurū in compatōe eius. **U**n. Posteriora dorsi ei⁹ in pallore auri. Valde enī minoris p̄cij est auꝝ pallidū q̄z rubicundū. **A**urū fuluū nimis. I. gallice or̄ tres esmere. Fuit etiā maria aurea p charitatē. que fulgorē p̄stat ceteris virtutib⁹. sicut aurū ceteris metallis. Quere lib. iiii. ti. xvij. de charitate marie. Fuit etiā auꝝ rea p̄ obedientiā. Quere lib. iiii. ti. xxix. de obedientiā marie.
- S**equitur. Qui habebat sex ḡdus. Qui sunt set opatōes spūsancti. q̄ttuor **L**et parte corporis. due et pte aie. Ex parte corporis. p̄ma est carnis assumēde purgatio. **S**cda. decisio. Tercia. formatio. Quarra. vnuo. Et licet vnu istoꝝ sit p̄bus altero naturaliter. simul fuerūt tpe. Due opatōes ex parte aie. cū aia cōstet ex intellectu et affectu. plenissima illuminatio intellect⁹ q̄ntū ad veritatē. et affluētis summa fecūditas affectus q̄ntū ad bonitatē. Unde. Plenū gracie et veritas. Veritas ad intellectū. gracia p̄tinet ad affectū. Aliter etiā potest istō intelligi. **S**er **D**gradus quos habebat thron⁹ p̄ q̄s salomon ascēdebat in thronū set virtutes bētē virginis p̄nt intelligi. p̄ q̄s christ⁹ ascēdit i viginē. Et si ei in eā descendisse dicatur. in eam tamē ascēdit. quia p eā apparuit homib⁹. **H**ec set virtutes notaſ. **L**u. i. tri bus binarijs cōbinare. Due p̄me in affectu et cogitatiōe signant. cū p̄mittit. **T**urbata ē. et cogitabat q̄lis eſſ ista salutatio. **Q**uartuor alie in fmōe. Due p̄me ibi q̄ Lturbara ē. et cogitabat q̄lis eſſ ista salutatio. **O**, turbata ad affectū. q̄ cogitabat ad inreleccum.
- P**ria ē ḡ vēcūdia. q̄ notaſ i turbatōe. Quere li. iiii. ti. xi. de vēcūdia marie r̄c.
- S**cda prudētia. **U**n. Et cogi. q̄lis eſſ ista sa. Et b̄sp̄ verecūdiā subdit prudētia. q̄a quandoq̄ p̄turbatōe verecūdic q̄dam audita minus discrete discutiunt.